Eserin Adnan Ötüken İl Halk Kütüphanesi ’nde bulunan varyantının
yer aldığı yazmanın ilk sayfasındaki okur notları bu bakışa dair kısmen de olsa fikir
vermektedir.

Bu okur notlarından ilkini Bahçekapısı’nda Buğday döğici Mustafa Beşe
25 Zilkade 1167’de (13 Eylül 1754) düşmüştür, ikincisini 1219 (1804) senesinde
Sultan Bayezid’de muvakkit odasında saatçi bir faḳīrü’l-ḥaḳīr,52 üçüncüsünü ise 26
Muharrem 1227’de (10 Şubat 1812) Üsküdarî Mirahor İbrahim Ağa kaydetmiş-
tir. İlginç bir biçimde birbirinden uzak üç farklı tarihte, üç farklı kişi tarafından
düşülmüş bu üç not neredeyse kelimesi kelimesine aynıdır ve üçü de Evhad Çelebi
hikâyesi dışındaki hikâyeleri beğenmediklerini bildirirler.53

Evhad Çelebi hikâyesinin her iki versiyonu da Evhad Çelebi’nin Mısır’dan
döndükten sonra kurduğu vakıfla adının o güne dek yaşadığını belirtir. Ḥikāyet-i
Cigerḫār nüshasında hikâye ve vakfın ilişkisi de kurulmuştur:

79 Hacı Evhad Vakfı’nın on yedinci yüzyıldaki kaydı için bkz. “Vakf-ı merhûm el-Hâc Evhad,”
Evkaf Muhasebesi 1 Numaralı Sicil (H. 1042-1044/M. 1632-1635) cilt: 47, sayfa: 406 Hüküm no: 280
Orijinal metin no: [140b] Kasap Hacı Evhad’a dair arşiv kayıtları için örn. bkz. “Boğdan voyvodasına
hüküm: İstanbul kasaplarından Hacı Evhad nam kasap koyun almak için bir kaç adamını Boğdan’a
gönderdiğinden narh üzere koyun almasına muavenet edilmesi,” A.DVNSMHM.d.58, 29/338
[sene 984/M. 1577]; “İstanbul kadısına hüküm: Yedikule kasaplarından Hacı Evhad ve İlyas nam
kimseler gelip ikisinden maada kasap kalmadığını bildirdikleri arz olunmakla kasaplığı muktedir
zengin adamlardan kasap tedarik etmesi,” A.DVNSMHM.d.58, 58/71 [sene H. 993/M. 1585].
80 Elçin neşrine eklediği bir dipnotla Yedikule’deki camiye referans verir.